conforme consta na CCB;  

“Fundos”: O Fundo de Obras e o Fundo de Reserva quando 

mencionados em conjunto; 

“Fundo de Obras”: Parte dos valores referentes ao pagamento do Valor 

da Cessão (conforme definido no Contrato de Cessão), 

correspondente a 105% (cento e cinco por cento) do 

montante remanescente de obra do Loteamento, 

equivalentes, nesta data, a R$ 6.510.000,00 (seis 

milhões, quinhentos e dez mil reais) ("Valor Mínimo 

Fundo de Obras”), cujo Valor Mínimo Fundo de Obras 

deverá ser mantido até o término das obras do 

Loteamento, e será  utilizado única e exclusivamente 

para a constituição do Fundo de Obras cujos recursos 

serão integralmente utilizados para o desenvolvimento

[...]

provenientes do Fundo de Obras independerá da 

autorização dos Titulares de CRI. ;  

“Fundo de Reserva”: Será deduzido do Valor da Cessão, o correspondente 

a 3,0% (três inteiros por cento) do saldo devedor do 

CRI, equivalente, na presente data, a R$ 450.000,00 

(quatrocentos e cinquenta mil reais), o Fundo de 

Reserva, na Conta do Patrimônio Separado. Os 

recursos do Fundo de Reserva serão destinados 

exclusivamente para (i) eventual necessidade de 

recursos para o pagamento dos CRI; e (ii) pagamento 

de despesas da operação do Patrimônio Separado

[...]

O Aval e as Garantias Reais CCB 02;  

“Garantias Reais CCB 02”: A Alienação Fiduciária de Imóveis;  

“Imóvel Alvo” O imóvel que será constituído por meio da unificação 

das matrículas do Imóvel Alvo 1 e do Imóvel Alvo 2, 

formando um lote único de 2.185,90 m² (dois mil, cento 

e oitenta e cinco e noventa metros quadrados), que 

será objeto da Alienação Fiduciária de Imóvel; 

“Imóvel Alvo 1”: A totalidade do lote nº 08 da quadra 01 situada no 

“Royal Golf Residence”, localizado na Cidade de 

Londrina, Estado do Paraná, objeto da matrícula nº  

106.213, do 1º Ofício de Registro de Imóveis de 

Londrina – Estado do Paraná, que após a retificação 

de metragem que está em andamento perante o 1º 

Ofício de Registro de Imóveis de Londrina – Estado do 

Paraná contará com 1.765,90 m² (mil setecentos e 

sessenta e cinco e noventa metros quadrados);  

“Imóvel Alvo 2”: 

A área equivalente a 420m² (quatrocentos e vinte 

metros quadrados), do lote nº 09 da quadra 01 situada 

no “Royal Golf Residence”, localizado na Cidade de 

Londrina, Estado do Paraná, que deverá ser 

desmembrada da área maior que possui 1.421,23m² 

(mil, quatrocentos e vinte e um e vinte e três metros 

quadrados), objeto da matrícula nº 49.715 do 1º Oficial 

de Registro de Imóveis de Londrina – Estado do 

Paraná;  

“Instrução CVM nº 

414/04”: 

A Instrução da CVM nº 414, de 30 de dezembro de 

2004, conforme alterada, que dispõe sobre o registro

[...]

Kubitschek, n.º 1600, Conjunto 142, Vila Nova 

Conceição, CEP 04543-000 na mesma Cidade,  

inscrita no CNPJ sob o nº 15.761.956/0001-83; 

“Unificação dos Imóveis”: Significa a unificação das matrículas do Imóvel Alvo 1 

e do Imóvel Alvo 2, formando um lote único de 

2.185,90 m² (dois mil, cento e oitenta e cinco e noventa 

metros quadrados), que está em fase de registro 

perante o 1º Oficial de Registro de Imóveis de Londrina 

– PR; 

“Valor da Cessão”: Significa o valor líquido a que a Cedente fará jus em 

decorrência da aquisição dos Créditos Imobiliários